



Framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller for videregående i Innlandet

Hørings svar fra Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd

Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råds svar på høringen er basert på:

- Informasjon om prosess i sak på fylkeskommunens hjemmesider
<https://innlandetfylke.no/tjenester/skole-og-utdanning/opplaring-i-skole/vare-skoler/ny-skole-og-tilbudsstruktur>
- Regional plan for det inkluderende Innlandet
<https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-folkehelse/regionale-planer-og-strategier/regional-plan-for-det-inkluderende-innlandet/>
- Innlandsstrategien
<https://innlandetfylke.no/f/p1/ifed0ba0a-4d70-4abb-8650-70942b23a468/innlandsstrategien-kortversjon.pdf>
- Utredning av kompetansebehov i privat og offentlig sektor i Midt- og Nord-Gudbrandsdalen
<https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:2b853770-f0f8-4390-97f1-350f521e0b90?viewer%21megaVerb=group-discover>
- Kartlegging av ansatt ressursene ved Vinstra videregående skule
- Strategi for Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd

I MGIPR sitt høringssvar vil det naturlig nok være mest fokus på Vinstra videregående skule, men vi er også opptatt av et overordnet utdanningstilbud for hele Innlandet.

Vi har forståelse for Innlandet fylkeskommune sin utfordring med forventet lavere elevtall i årene som kommer, begrensede økonomiske ressurser og mange oppgaver som skal ivaretas.

Det er likevel grunn til å påpeke viktigheten av å opprettholde en skolestruktur som bidrar til å oppfylle målsettingen i Innlandets og regionens strategier.

Vi må fortsatt ha en målsetting om et høyere utdanningsnivå i Innlandet og at våre lokalsamfunn skal være attraktive for kommende generasjoner.

Vi deler fylkesadministrasjonens innstilling om at Vinstra videregående skule skal fortsette med samme linje tilbud som i dag.

Dette begrunnes med flere faktorer.

Elever og elevtall

Vinstra videregående skule med Midt-Gudbrandsdalen som nærområde har stabile elevtall i årene framover. Det er tidligere gjort strukturendringer og endringer av studietilbudet ved skolen som tar høyde for fremtidig elevtall.

Skolen har linjetilbud med en god kombinasjon av yrkes- og studie spesialisierende fag som



virker godt inn på miljøet på skolen.

Skolen har i dag landslinje i folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, for folkemusikkmiljøet og for å bidra til å bevare en viktig kulturarv. For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud er det viktig å opprettholde det totale musikklinjetilbudet ved skolen.

Vinstra vidaregåande skulesom skolested

Vinstra vidaregåande skule har god kapasitet til å ta imot flere elever enn den har i dag. Skolen har i dag 400 elever og det vil være mulig å drifte skolen med 600 elver uten investeringer.

Det er viktig å beholde Vinstra Videregående som egen skole.

Med sin nåværende kapasitet kan den lett imøtekomme økt etterspørsel etter videregående utdanning i regionen dersom linjer ved andre skolesteder skulle bli lagt ned uten at det påløper ekstra kostnader.

Vinstra vidaregåande skule fungerer som en viktig ressurs for rekruttering av lærlinger, og regionen dekker godt opp behovet for lærlingeplasser. Dersom det skulle bli aktuelt med flere elever ved skolen vil det være enkelt å tilby et utvidet elevtall lærlingeplasser, spesielt innen byggfag.

Livslang læring

Vinstra vidaregåande skule er en betydningsfull institusjon for å nå målsettingen om livslang læring. Samarbeide mellom skolen og Karriere Innlandet om lærerressurser er viktig for å opprettholde et godt tilbud om voksenopplæring i regionen. Skolen spiller en viktig rolle i å tilrettelegge for voksnes muligheter til å fullføre eller videreutvikle sin utdanning.

Midt-Gudbrandsdalen, Nord-Fron og Vinstra sitt bidrag for et godt skolemiljø

Det er allerede gjennom lokale tiltak som Ung i Midtdalen og andre ordninger gjort mye for at elever skal trives på Vinstra. Både de som bor her fast, men ikke minst for de som bor på hybel. Vi ser at ved færre skolesteder vil det bli behov for at flere bor på hybel. Nord-Fron kommune arbeidet i disse dager aktivt med å forbedre og utvide tilbudet for hybelboere ved skolen. Dette innebærer å legge til rette for nye moderne og bærekraftige boalternativer i nærheten av skolen og et større spekter av tjenester og fasiliteter som kan gjøre det attraktivt, økonomisk forsvarlig og trygt å bo på hybel.

Vinstra vidaregåande skule sin betydning for Midt-Gudbrandsdalen og attraktive lokalsamfunn.

Vinstra vidaregåande skule er av stor betydning for vårt lokalsamfunn.

Skolens beliggenhet og utviklingen av området med prosjektet Vinstra 2046 gjør skolen til et samlingspunkt og en viktig institusjon som binder samfunnet sammen.

Skolens ansatte er en ressurs i regionen som bidrar med kompetanse, frivillig innsats og er med sin andel av innbyggertallet med og opprettholder aktiviteten i regionen. Ikke minst er slike kompetansearbeidsplasser viktig om en skal nå målsetting om at flere unge skal ønske å bosette seg i regionen.



Annet

Til slutt ønsker vi å påpeke behovet for å opprettholde og styrke studieplasser innen landbruk, matfag og reiseliv i Gudbrandsdalen og Innlandet. Disse fagene er av stor betydning for regionens næringsliv, økonomi og kultur, og det er viktig å sikre at det er tilstrekkelig med tilbud innenfor disse fagområdene.

Når skolestrukturen i Innlandet nå er oppe til vurdering er det viktig å se det i sammenheng med behovet for tilrettelegging av et godt kollektivtilbud og ekspressruter som elever kan gjøre seg nytte av.

I lys av disse argumentene oppfordrer vi til å opprettholde tilbudsstrukturen på Vinstra vidaregåande skule og at utdanninger innen landbruk, matfag og reiseliv styrkes, gjerne på Vinstra vidaregåande skule.

Med vennlig hilsen

Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd